**C** Infra oct. non sunt suffragia consueta de S. Maria, Aplis, ⁊  
Pac̄: nec dñr p̄ces ad Primā ⁊ Comple. In alijs qđo fit or-  
dinandum officium de octaua, habentur pp̄rie rub. inferius.

**De Commemorationibus.**

**C** Commemorationes sunt de festis simplicib⁹, qñ in eozum  
dieb. incidit festū nouem lectionum ēt translatus, vel do-  
minica, vel octaua, vel sabbatum: ⁊ quando Responsoria sunt  
primo ponenda, vel aliter de feria fieri p̄cipiatur.

**C** De

### **Rubricae Generales**

**¶** De feria Aduentus, Quadragesime, Quatuor temporū, Vigiliarum, & Rogationum fit commun. quando festum nouem lect. in illis ferijs occurrit. Si simplex festum in eisdem ferijs occurrat, officium fit de feria, & commem. de festo simplici.

**¶** Preterea fit cōmem. de Dñicis, a Pentecostes vsq; ad Aduentum, & ab Epiphan. vsque ad Septuag. & a Dñica in albis vsq; ad Ascensio. exclusiue, quādo festo duplici impeditur. De alijs Dñicis a predictis nulla fit cōmem. Dñicę occurrente festo duplici: q; festum in illis occurrens transfertur, nisi illud festū fuerit principale Patroni, vel Tituli ipsius ecclę: non autē alicui; capelle vel altaris eiusdē ecclę: & tūc de huiusmodi principali festo fit tñ in eo loco, vel ecclā, cuius est Patronus, vel Titulus: cōm. Dñicę (excepta prima Dñica Aduentus, prima Dñica Quadragesimę, Dñica Passionis, Dñica Palmarum, Dñica Pasche, & Dñica in Albis, ac Dñica Pentec. & Trinitatis) in quibus huiusmodi occurrēs festū transferi in sequentem simili, vel digniori non impeditur: dummodo non fuerit infra maiorem hebdom. & per octauam pasche, & pentecostes, quibus diebus non fit de aliquo festo duplici occurrenti.

**¶** De octaua etiā, qñ festū nouem lect. vel Dñica impeditur, fit cōmem. nisi illud festū nouem lect. fuerit solenne principale alicuius loci, vt supra. Nam in primis vesp. & laud. huiusmodi festi nulla fit cōmemor. festi simplicis occurrentis, nec alicuius vigilię, nec alicuius diei infra oct. nec alicuius precedentis festi nouem lect. nisi id festum fuerit eiusdem solemnitatis cum sequenti, nec Dñicę, si festū illud solenne celebretur feria secunda: exceptis Dñicis Aduentus, & Dñicis a Septuagesima vsque ad oct. pasche inclusiue: de quibus Dñicis, sicut etiā de ferijs Aduentus, & Quadragesimę, semper fit cōmem. quocunq; festo adueniente.

**¶** Idem seruatur in quibusdam festis maioribus per annū. in Natiuitate Dñi, in cuius offiō nulla fit cōmem. de festo simplici, sed in secunda tantum Missa de S. Anastasia: in pascha Resurrectionis cum tribus proximę antecedentibus, & duobus sequentibus diebus: in Ascensione Dñi: in Pentecoste cū duobus sequentibus: in festo Corp. Christi: in festis Natiuita. sancti Jo. Baptiste, sanctorum Apolorum Petri & Pauli, & Assumptione beatę Marię: in festo Diu. Sanctorum, ac in festo Dedic. p. p. p.

prig ecclesie: in quibus festis, nec in primis Vespere, nec in laudibus vlla prozsus fit comme. festi simplicis, aut alterius nouem lectio. vt dictum est supra de festo solezmi alicuius loci: nisi titularis ecclesie priuilegio aliter fieri oporteat.

**I**n festo autem Circumcisionis, in Dominica in Albis, et in festo Trinitatis, in festis Purificationis, Annunciationis, et Inuicuitatis S. Marie: in festis Apostolorum, et Euangelistarum: S. Laurentij, et Dedicationis S. Michaelis Archangelij: simplicibus occurrentibus fit commem. in Laudibus tantum: de Dominica vero, de octaua, et de aliis festis nouem lectio. in eisdem occurrentibus non fit commem. eo modo, quo nec in festo solenni alicuius loci vt dictum est supra: nisi eadem festa occurrat infra octa. Natiuitatis Domini, et Corp. Christi: de quibus octauis semper fit commemoratio quocunq; duplici infra eas adueniente.

**D**e Dominicis, de octauis, et de feriis Aduentus, et Quadragesime commemor. fit in vtrisque vesper. et Laudib. De feriis Quatuor temporum Vigiliarum, et Rogationum (quando de illis commemor. fieri debet) commemor. fit in laudib. tantum. De festis autem simplicibus: nisi in diebus supradictis occurrant, commemor. fit in primis tantum Vesp. et Laudeo die quo in Calendario assignantur. De Dominicis vero et octauis commemor. fit in vtrisque Vesp. et Laud. nisi in illis adueniat aliquod ex supraenumeratis festis.

**C**ommem. sunt hoc modo. Post orationem diei, in primis Vespere dicif antia, que posita est ad Magnificat, et in Laudib. que posita est ad Vñs in Cõi (si propria non habuerit) conueniens eius offõ, cuius fit comme. Post antiam dõ Clericus, inde sumendus vnde sumpta est antia. s. post hymnũ Vesperarũ, et Laudũ: deinde dicif orõ. Si antia et Clericus festi, de quo fit come. sumenda essent ex eodem Cõi, vnde sumpta sunt in offõ diei, in festo comemorationis variantur: ita vt in Vesperis sumantur ex Laudib. et in Laudib. ex Vesperis eiusdem Communis: nisi aliter signetur. Si de tempore fiat com. de Dominica. s. vel de feria. Antia et Clericus ante orationem eodem modo sumantur ex Propria de tempore, si habuerit propriam, alioquin de Psalterio: oratio vero ex Proprio de tempore.

**Q**uando fit commemor. de Dominica, vel feria, que habet

X y proz

### Rubricæ Generales

propriam homiliam, nona lectio in officio diei nouem lect. legitur de homilia dominice vel ferie: que erit vel prima de homilia, vel tres simul in vna lectione coniuncte.

**S**i in die in quo fit officium nouem lect. fiat comme. de festo trium lect. nona lectio in officio nouem lect. legitur de festo trium lect. si propriam habuerit: quod festum trium lect. si duas lectiones proprias habuerit: ex duabus fiat vna lectio, que sit nona in officio nouem lect. Que lectio de sancto non legitur quando de eo fit commemo. in dominicis, que habent nonum Regium, nec quando nona lectio legenda est de homilia dominice vel ferie, vel octauæ vt supra: nec in ferijs et alijs diebus, quando in officio diei leguntur tantum tres lectiones.

**Q**uæ contingit fieri plures comme. seruetur hic ordo. De duplici fiat ante dñicam: de dñica ante diē infra octauam: de octaua ante festū semiduplex: de semiduplexi ante feriā Aduentus. Quadragesimæ, Quatuoragesimæ, Vigiliarū, et Rogationū: et de dictis ferijs ante festū simplex: nisi aliter signetur. De dñica, de octaua, de festo semiduplexi, et de sancta Maria, quæ de ea fit com. in vespe. precedentibus sabbatum pp festum nouem lect. in sexta feria occurrens, fiat ante festū simplex, quod celebrandum erat diebus predictis, nisi eorum officio impediretur. De festo simplici fit commemo. ante suffragia, seu communes commemorationes de Cruce, sancta Maria, Apostolis, et pace: ac etiam ante commemo. consuetam Tituli, vel patroni ecclesie, que etiam pro sui dignitate alijs suffragijs predictis preponeretur. De quibus suffragijs et communibus commemorationibus sanctorum quomodo agendum sit, habetur inferius propria rubrica.

### De Translatione festorum.

**S**i aliquod festū duplex occurrat in officijs Aduentus, et inuitatis Dñi: infra octa. Epipha. in feria quarta Cinerum: in festo Matronæ Hebræo. et infra octa pasche, in Ascensione Dñi, in diebus a Vigilia pentec. vsqz ad festū Trinitatis inclusiue, in festo Corp. Christi, et eius die octaua, transferuntur in primam diem festo duplici vel semiduplexi non impedita: exceptis tñ festis Martini tatis sancti Jo. Baptiste, et sanctorum apolorum Petri, et Pauli, que in die octa. Corp. Christi celebrantur: excepto quoque festo solenni

solēni alicuius loci, quod in propria tñ ecclesia, et in aliquibus ex supradictis occurrens, vt in rub. de Commem. dictum est, celebratur. Si autē festum Natiuit. sancti Jo. Baptistę venerit, in die Corp. Christi, transfertur in sequentē diē cum comine. octa. Corp. Christi: et sequētibus diebus fit offiū de eadez octaua Corp. Christi cum comine. octa. S. Jo. Baptistę. Dies autē octaua S. Jo. tunc veniens in diē octaua Corp. Christi, non transfertur, sed de diē oct. S. Jo. Baptistę eo anno fit tñ commemo. in ytrisq; vesper. et Laudibus, diē octauę Corp. Christi. Et id semper seruetur quando festum habens octauam transfertur: vt non ideo diē octaua transferatur: sed ea diē de ea fit commemo. que alias erat octaua, si festum non fuisset translātū.

**C** Si in diē octaua alicuius festi habens octauam, occurrat aliquod festum duplex ex maiorib. supra in rub. de Commemorationibus enumeratis, fiat de festo cum commemo. diē octauę: si autem non fuerit ex p̄dictis festis, fiat de octaua, et festus transferatur in primam diē similiter non impeditam.

**C** Si aliquod festum duplex infra octa. occurrens alio maiori festo duplici impeditur, transferatur in primam diē simili nō impeditam, et in eo fiat commemoratio de octaua.

**C** Si in alijs Diebus per annum a supradictis occurrat festū duplex, non transfertur, vt dictum est in rub. de Commemoratione.

**C** Festum semiduplex occurrens dieb. supradictis, et alijs Dominicis per annum, transfertur in primam diē simili festo nō impeditam, occurrens vero in Dominicis infra illas octaua in quibus fit de festis occurrentibus vt dictum est in rub. de octauis, transfertur in sequentem diē, cum commemo. octauę, que si fuerit simili festo impedita, p̄dictum festum semiduplex veniens in Dominica, transfertur post octauam.

**C** Si duo festa nouem lectio. simul eodem diē veniunt, fiat offiū de digniori, seu de maiori: et quod minus est transferatur.

**C** Si plura festa nouem lect. transferenda essent, prius transferatur duplex, quam semiduplex et inter plura duplicia, quod est dignius semper prius transferatur, et prius celebretur: alioquin si sint equalia, vnum ante aliud transferatur suo ordine.

**C** Festum simplex nunquam transfertur: sed si de eo offiū fieri non potest, fiat commemo. vt dictum est in rub. de Commemorationibus.

### Rubricae Generales

rationibus: si autem venerit in diebus, in quibus de simplici nulla fit commemo. eo anno non fit de eo amplius.

**C** Si aliquod festum non sit lect. in quo annotatus est fieri cōme. alicuius sancti, transieratur pp aduenientem Dñicam, vel aliud festum maius: non tamen transfertur cum illo commem. illius sancti in eo assignata: sed dicta commem. fit die suo in Dominica, vel alio festo, in quo fieri possit cum sua nona lectione: si propriam de vita sancti habuerit: festum vero nouez lect. trās fertur sine vlla amplius commemo. festi simplicis p̄dicti. Ob etiā seruatur in commemo. occurrentibus in vigiliis: cum de vigilia veniente in Dominica, fit in sabbatho: tunc. n. commemo. festi simplicis non fit in Officio vigilię: sed in Dominica.

### De Concurrentia Officij.

**O** Concurrentia officij attendenda est semper in secundis vesp. quō fit ordinandum officium cum sequenti die. Itaque cum dicitur officium aliquod cum alio concurrere, intelligitur de p̄cedenti in ij. Vesp. cum sequenti in primis Vesp. vt de bo dierno in Vesperis cum sequenti in crastino.

**C** Duplici ergo in secundis vesp. concurrente cum alio sequenti duplici, regulariter a Capitulo fit de sequenti cum commem. p̄cedentis: nisi aliter in proprijs locis annotetur.

**C** Duplici vero concurrente cum festo semiduplici, cum Dñica: cum die infra octauam: cum festo simplici: et cum officio S. Marię in sabbato: omnia in secundis Vesperis de duplici, cum commemoratione illorum.

**C** Duplici et concurrente cum feria, vel potius sequente feria: oia de duplici et nihil de feria sequenti. Sed si festum celebratur in Aduentu, Quadrag. et Quatuor temporib. fit semper commemo. de feria, non ratione concursus cum sequente feria, vt infra dicetur. Idem dicendum de festis simplicib. venientibus cum festo nouem lect. et de quibus etiam commemo. fit nō rōne concursus: sed quia eodem die veniunt, vt dictum est in rub. de Commemo.

**C** Semiduplici festo, Dñica, et die infra octa. cōcurrentib. cum sequenti duplici, omnia de duplici cum commem. illorum: nisi duplex fuerit ex numero maiorum que supra in rub. de Commem. numerata sunt, in quib. nulla fit cōme. p̄cedentis. Semiduplici festo concurrente cum sequenti alio semiduplici: cum Dñica, vel

vel cum die infra octavam, a Capitulo fit de sequenti, et commemo-  
 precedentis. Semiduplici autem festo concurrente cum sequenti  
 festo simplici, vel cum officio S. Marię in sabbato, omnia de  
 semiduplici, cum commemo. sequentis. Semiduplici concurrente  
 cum sequente feria, nihil de feria: vt dictum est supra.

**D**ñica cōcurrente cū sequenti festo semiduplici, et cū die infra  
 oct. vel cū festo simplici, oīa de dñica cū cōme. sequentis: nisi aliter  
 signetur. Dñica concurrente cum feria, nihil de feria, vt supra.

**D**ie infra octavā concurrente cum sequente dñica, vel semis-  
 duplici, a Capitulo de sequenti, cum commemo. oct. Si duę octavę  
 simul concurrant, vt octava S. Jo. Baptiste cum octa. Corp-  
 ris Christi, vel e contra: et octava S. Laurentij cum octavā In-  
 sumptionis S. Marię, totum off. fit de digniori cum commemo.  
 alterius: nisi dies octava minus digni veniat infra octa. alte-  
 ri: tunc n. totum off. fit duplex. de die octa. cum commemo. diei  
 infra octavam. Dies infra octa. cum simplici proprie non ha-  
 bet concursum: qz in sequenti die infra octa. non fit de simplici,  
 nisi commemoratio: que et eadem ratione in precedenti die in-  
 fra octa. fieri debet. Dies infra octa. cum feria nullum habet cō-  
 cursum: quia de feria nihil fit, nisi infra octa. veniat aliqua ex su-  
 pradictis festis Adventus quadrag. et Quatuor temporum: de  
 quibus infra octa. fiet tantum commemoratio.

**D**ie octava concurrente cum alia die octava, a Capitulo fit  
 de sequenti, excepta octava. Nat. Dñi. cū oct. S. Stephani, et oct.  
 Corp. Christi, cum octa. S. Joannis Bap. in quibus de sequen-  
 ti fit tñ. commemo. Die octava concurrente cum sequenti duplici  
 ē translato, a Capitulo fit de sequenti cum commemo. oct. exceptis  
 diebus octa. Epiph. Pasche, Ascensio. pentec. et Corp. Christi:  
 in quibus fit tantum commemo. de sequenti. Si autem sequens  
 festum etiam translatum fuerit ex solemnioribus supra enume-  
 ratis in rubr. de Commemorationibus, totum off. fit de sequenti  
 cum commemoratione octave.

**S**implex cum alio non potest concurrere in secundis Vesp.  
 licet cum ipso possit esse recursus in primis vesp. quia non ha-  
 bet secundas vesp. sed eius off. terminatur ad Nonam: et dein-  
 ceps nihil fit de eo, nec commemo. Si sequatur aliud simplex, psal-  
 merunt secundum feriam occurrentes in psalterio ad vesp. et a

### Rubricæ Generales

capitulo fit de sequenti simplici siue vlla comine. precedentis. Si sequatur officium nonem lectio. Vesperg totę erant de eo siue vlla similiter comemorazione simplicis pcedētis: si nullū festū sequat subintrat officium de Tpe. & vespere totę erunt de feria.

**F**eria non potest concurrere cum alio in secundis Vesperis, neque cum ipsa potest esse concursus in primis Vesperis: quous officium incipit, & desinit, vbi desinit, & incipit quodcumq; aliud officium: Quāuis proprie, si ei dandum est principū sequente feria post aliā feriā, eius officium incipiat a Matutino, terminatur tñ sequente alia feriā ad Complet. & ideo si feria sequatur aliā feriā in Vesperę precedentis ferie nihil fit de sequenti, quoad eā q̄ in sequenti feria sunt propria. Verbi gratia, si in Vesperę ferie tertie añ feriaz, Cinerum, fiat de feria: in Vesperę ferie tertie oratio. Dñice pcedentis, non autem ea que est propria in sequenti feria quarta Cinerū, nec añ orationē dicuntur Preces, q̄ dicēde sunt in dicta feria quarta cinerum. Nō ēt fit qñ feria per annū pcedit feriā Quatuor tporū, & Vigiliarū. Hac ēt ratione superius dictū ē in cōcurrentia, aliorū officiorū, cū feria nullū officium cōcurrere, & nihil fieri de feria pcedēti adueniente alio officio: si autem de ea aliqui comine. fieri debet, nō fit ratione cōcursus: sed qz eo die quo officium feriarum Aduentus, Quadagesimę, Quatuor tporū, Vigiliarū, & Rogationū impedit, illarū cōng. rōne tporū ex pcepto Ecclę p̄mitti non debet.

**E**am vero occurrit vt festus simplex veniat in feria quarta & sexta quatuor tporū, in feria quarta Cinerum, & in Vigiliis, que ieiunantur, Vesperę antecedentes erāt de feria cōi per annū, nō autem de sequenti: vt dictū est cū comine. festi simplicis in sequenti feria occurrentis. Nō ideo nō fit, qz sequens feria habeat primas Vesperas, sed quia cum festum simplex in sequenti die non habeat officium propter feriam p̄dictam in ea occurrentem, nec etiam conuenit illud habere Vesperas pcedentis diei.

### De officio sanctę Marię in Sabbatho.

**I**n omnibus sabbathis per annū extra Aduentū, Quadagesimā, & Quatuor tempora, & nisi officium fieri debeat de feria propter Vigiliā in sabbatho occurrentem, vel pp̄ hystoria primo ponēda, vel propter officium Dñice 23. post p̄ntecosten in officio ferie aliqui ponendū, vt in rubrica de dñicis dictū est,

est, ac nisi fiat officium nouem lectionum, vel de octaua Pasche, Pentecostes, si sit officium de S. Maria: quemadmodum circa finem Breuarij disponitur. Si autem in sabbato occurrat festum simplex, sit officium de sancta Maria: et de festo simplici sit tantum commemoratio.

**C**um vero de ea supradictis diebus officium fieri non potest, nulla tunc sit commemoratio de sancta Maria propter sabbatum: sed tantum in semiduplicibus, quando eius officium paruum non dicitur: sit consueta eius commemoratio per annum posita in Psalterio post Vesperas sabbati.

**E**ius officium in sabbato incipit feria sexta, ad modum festi simplicis, a Capitulo, et terminatur ad Nonam sequentis diei sabbati. Si autem feria sexta fuerit officium nouem lect. in Vesperis sit tantum de ea comme. cum antiphona, versu, et oratione, que habetur in officio eius in sabbato.

**A**d Matutinum post Inuita, et Hymnum de S. Maria, dicitur vnu nocturnum cum duodecim psalmis ferialibus, versus, tres lectiones, quarum prima et secunda sunt ex Scriptura de tempore, et alia omnia tam in Matutino, quam in Laudibus, et Horis, vt in officio S. Marie in sabbato assignatur.

**D**icuntur preces Dificales ad Primam, et Complet. et sunt suffragia consueta de Apostolis, et Pace, et Tempore paschali sola comme. de Cruce, vt in secunda feria post oct. Pasche. Post Nonam nihil fit de ea, nisi consueta eius commemoratio cum aliis suffragiis, quando agenda est in officio de Dominica.

**De ordinando Officio ex predictis Rubricis.**

**S**i quis velit ex supradictis rubricis ordinare officium occurrentis diei videat in Calenda, et in Tabula festorum mobilium, de quo fiat officium sequenti diei: et vt inuenierit esse faciendum, sic ordinabit illud in vespere et alius Horis nocturnis et diurnis.

**S**i ordinandum sit officium de tempore, idest de Difica, vel feria, recurrentes est semper ad Psalterium, vbi ordinate ponitur quod est commune officium de Tpe, cuius distributione psalmorum, et ad proprium de tpe, vbi lectiones Ichnozia, quedam ane, et orationes ponuntur, que desunt in Psalte. Inuitatorum, hymni, capitula, versus, Responsoria breuia, et antiphone, que diuersis temporibus ponuntur in Proprio, dicuntur loco eorum que sunt

### Rubricae Generales

In psalterio: cum vero propria non fuerint, dñr vt in psalterio.  
**C** Si officium sit ordinandum de sancto, recurrendum est semper ad commune Sancto: cum: nisi proprium habeat in proprio Sanctorum, vbi pro qualitate festi, si nouem lect. id est duplex vel semiduplex fuerit, omnia ordinate possunt: illis exceptis, que propria suis locis habentur.

**C** Si festum fuerit trium lect. (nocturno ferie, et lectionibus exceptis) oia de eodem Lōi sumuntur. Tres lect. primi nocturni in officio nouem lect. et prima et secunda lectio, vel prima tantum in festis trium lectio. sumuntur de Scriptura in officio de tempore. Due vero proprie, aut de communi Sanctorum in festis assignantur: et proprio vel communi sanctorum requirantur.

**C** In maioribus solemnitatibus, et festis per annum: totum officium dicitur: vt in proprijs locis ponitur.

**C** In festis B. Marię (omissis his, que propria in illis habentur) hymni, nouem psalmi: et alia que dam requirenda sunt et communi eius off. paruo, circa finem Decurari.

**C** Modus inchoandi officium, dicendi Imnitariorum: hymnos: antiphonas, et versus habetur in principio psalterii.

**C** Cum vero antiphone duplicandę sunt: dicuntur integre ante psalmos: sicut in fine psalmorum.

**C** Modus dicendi absolutiones, et Benedictiones ante lectiones, legendi, et terminandi lectiones: dicendi Gloria post lectiones: ac Responsoria breuia post capitula, habetur in prima dominica de Aduentu.

**C** Quomodo sit inchoandum et terminandum officium per horas, habetur in psalterio.

**C** Quo terminandū per añas B. Marię, hñ in fine Completō.

**C** Sed vt hec oia facilius habeantur, posite sunt sequentes rubricę de singulis horis: earūq; partib; distincte cognoscendis.

### De Matutino.

**A** Matut. hęc per ordinem regulariter dñr fm diuersitatem officii: nisi aliter in quibusdā dieb; annotetur. **Ps** nñ. Ave Maria. Credo. oia secreto: deinde clara voce hebdomadarius dicit: Domine labia mea et pollice signando sibi os signo cracis: Deus in adiutorium te. manu extendenda signando se signo cracis a fronte ad pectus et a sinistro humero vsque ad

de

dertrum: cum Gloria pa. & aliis vt in principio psalterii. Deinde de Inuitatorum conueniens offi de Tempore, vel sancto: quod dicitur cum psal. Tenite eomodo que in principio psalterii describitur. dicto psalmo, & repetito Inuitatorio, dicitur inuenus: qui officio de tempore, vel de sancto conuenit.

Postea in duplicib. & semiduplicib. dicitur nouem psalmi: sed in officis plures, vt in psalterio: cum suis anis, & versib. que tēpori vel festo conueniunt: & totidē lēones cū octo Reus: aliquid cū nouē, vt suis locis ponitur, per tres noctur. distinctos: hoc modo.

In primo noct. dicitur tres psalmi, cum tribus anis: post singulos psalmos vna ania: sed tpe paschali. i. a officia in Albis vsque ad pentec. p̄terquam in offi Ascensionis Dni: tres psalmi cuiusq; nocturni dicitur sub vna ania: & in fine psalmorum post vltimā aniam cuiusq; nocturni dicitur versus. Postea P̄ n̄. Et ne nos. Absolutio. Erandi. Benedictio. Benedictione perpetua: & alie ad singulas lectiones vt in prima Dñica de Aduentu ordinantur. Deinde leguntur tres lect. de Scriptura, que per ordinem in offi de Tpe occurrunt: nisi alie assignentur: & ad singulas lect. dicitur vnum Aliuz conueniens offi: si de tpe, vt in propriis tps: si de sancto, vt in proprio seorum: alioquin vt in cōi. Et si lectiones primi noctur. sint de scriptura officii de tempore.